



මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

නිති මත්‍රුම බෙකුසන මැටක අමෙස්ස

MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාර්යාලය, කොළඹ 01.
ශ්‍රී ලංකාව

කාර්යාලය - මුදල්	- මුදල්	(+94)-11-2484500
අව්‍යවලකම් - නිති	- නිති	(+94)-11-2484600
Office - Finance	- Finance	(+94)-11-2484700
කාර්යාලය - ජනමාධ්‍ය	- ජනමාධ්‍ය	(+94)-11-2513459
අව්‍යවලකම් - බෙකුසන මැටක	- බෙකුසන මැටක	(+94)-11-2513498
Office - Mass Media	- Mass Media	(+94)-11-2512324

සේයලකම්, කොළඹ 01.
ශ්‍රී ලංකාව

ඡැක්ස් - මුදල්	- මුදල්	(+94)-11-2449823
පෙක්ස් - නිති	- නිති	
Fax - Finance	- Finance	
ඡැක්ස් - ජනමාධ්‍ය	- ජනමාධ්‍ය	
පෙක්ස් - බෙකුසන මැටක	- බෙකුසන මැටක	(+94)-11-2513458
Fax - Mass Media	- Mass Media	

The Secretariat, Colombo 01.
Sri Lanka

වෛධි අඩවි	www.treasury.gov.lk
බෙකුසන මැටක වෙබෝරූප සේට්ක්ස්	www.media.gov.lk

මගේ අංකය
එනතු ඩිල.

BD/CBP/4/1/12 - 2019

මිලදී අංකය
ඡැමතු ඩිල.

Your No.

දිනය
තික්තී
Date

2019.01. 25

අයවැය වකුලේල අංක 01/2019

සියලුම අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්,

පළාත් සහා ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්, දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන් වෙත

2018 වර්ෂය සඳහා විසරණ ගිණුම ඇතුළ වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන සැකසීම

2018 වර්ෂය සඳහා සම්මත වූ 2017 අංක 30 දරන විසරණ පනතෙහි සඳහන් වූ අමාත්‍යාංශ ව්‍යුහය ඉත්සුව
2018 වර්ෂය තුළදී අවස්ථා කිහිපයකදී විවිධ වෙනස්වීම් වලට භාජනයටේ ඇති අතර 2018 වර්ෂයේ පැවති
ඇතුළුම වැය ශිර්ප මේ වනවිට සම්පූර්ණයෙන්ම අහෝසි වී අදාළ කාර්යයන් වෙතත් වැය ශිර්පයන් වෙත
පැවති ඇත. ඒ අනුව අහෝසි වී ගිය අමාත්‍යාංශ වලට අදාළ විසරණ ගිණුම ඇතුළ වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන
සකස් කිරීමේදී මහා භාණ්ඩාගාරයේ උපදෙස් අනුව කටයුතු කරන ලෙස ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ. මහා
භාණ්ඩාගාරය විසින් 2018 ඇස්තමේන්තුවේ පැවති වැය ශිර්පවලට අදාළ විෂයයන් දැනට බෙදීගොස් ඇති
අමාත්‍යාංශ පිළිබඳව අධ්‍යයනය කර, අහෝසි වී ගිය වැය ශිර්පවල ප්‍රතිපාදන සම්බන්ධයෙන් අවසන් ගිණුම
සකස් කිරීම සඳහා වඩාත්ම සුදුසු වන නව අමාත්‍යාංශය කුමක්ද යන්න තීරණය කරන ලදී. ඒ අනුව, මේ
සමඟ දක්වා ඇති ඇමුණුම 1 හි වම් පසින් දැක්වෙන නව අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් වෙත එහි දකුණු පසින්
දැක්වෙන්නාවූ 2018 වර්ෂයේ පැවති අමාත්‍යාංශවලට අදාළ වැය ශිර්පවල වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙළ
කිරීමේ වගකීම පවරනු ලැබේ.

02. මේ අකාරයට පෙර පැවති වැය ශිර්ප සඳහා වන වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන සකස් කර අමාත්‍යාංශ
ලේකම් වෙත ඉදිරිපත් කිරීම අදාළ විෂයය පැවරුණු නව අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරීන් වගකීම
වේ.

03. ඒ අනුව, මෙම වකුලේඛයේ උපදෙස් හා 2018 වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන සැකසීම පිළිබඳව රාජ්‍ය ශිලුම දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නිකුත් කර ඇති අංක 267/2018 හා 2018.11.21 දිනැති රාජ්‍ය ශිලුම වකුලේඛයේ උපදෙස් අනුගමනය කරමින් 2018 වර්ෂය සඳහාවූ වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන සකස් කර විගණකාධිපතිවරයා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුවේ.

මෙම සම්බන්ධයෙන් ඔබගෙන් ලැබෙන සහාය ඉතා අගය තොට සලකම්.



ඒ. ආර්. දේශප්‍රේය

භාණ්ඩාර නියෝජ්‍ය ලේකම

නව වැය සිර්ස අංකය	2019.01.22 වන විට පවතින අමාත්‍යාංශයේ නම	පැවති වැය සිර්ස අංකය	2018 වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙළ කිරීම සඳහා වෙන්කරන ලද වැය සිර්ස
101	බුද්ධිගාසන හා වයඹ සංවර්ධන	101	බුද්ධ ගාසන
102	මුදල් සහ ජනමාධ්‍ය	102	මුදල් හා ජනමාධ්‍ය
103	ආරක්ෂක	103	ආරක්ෂක
		192	නීතිභාෂා සාමය සහ දක්ෂීය සංවර්ධන
104	ජාතික ප්‍රතිපත්ති, ආර්ථික කටයුතු, නැවත පදිංචි කිරීම හා පුනරුත්ථාපන, උතුරු පළාත් සංවර්ධන, වෘත්තීය ප්‍රභුණු හා නිපුණතා සංවර්ධන සහ යොවන කටයුතු	104	ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු
		145	බත්ධනාගර ප්‍රතිසංස්කරණ, පුනරුත්ථාපන, නැවත පදිංචිකරීම හා නින්දු ආගමික කටයුතු
		147	ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන
		148	සංවර්ධන කාර්යාලය
		197	නිපුණතා සංවර්ධන හා වෘත්තීය ප්‍රභුණු
108	තැපැල් සේවා හා මුස්ලිම් ආගමික කටයුතු	108	තැපැල්, තැපැල් සේවා හා මුස්ලිම් ආගමික කටයුතු
110	අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ	110	අධිකරණ
111	සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය තෙවෙනු	111	සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය තෙවෙනු
112	විදේශ කටයුතු	112	විදේශ කටයුතු
114	ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා	114	ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා
117	මහාමාරිග හා මාරිග සංවර්ධන සහ බන්ඩ තෙල් සම්පත් සංවර්ධන	117	උසස් අධ්‍යාපන හා මහාමාරිග
		150	බණිජතෙල් සම්පත් සංවර්ධන
118	කෘෂිකරීම, ග්‍රාමීය ආර්ථික කටයුතු, පැහැදිලි සම්පත් සංවර්ධන, වාරිමාරිග සහ ඩිවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන	118	කෘෂිකරීම
		151	ධිවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන
		154	ග්‍රාමීය ආර්ථික කටයුතු පිළිබඳ
		198	වාරිමාරිග හා ජල සම්පත් කළමනාකරණ
119	විදුලිබල, බලගක්නී සහ ව්‍යාපාර සංවර්ධන	119	විදුලිබල හා පුනරුජනනීය බලගක්නී
120	කාන්තා හා ලමා කටයුතු සහ වියලි කළාප සංවර්ධන	120	කාන්තා හා ලමා කටයුතු
122	ඉඩම් හා පාර්ලිමේන්තු ප්‍රතිසංස්කරණ	122	ඉඩම් හා පාර්ලිමේන්තු ප්‍රතිසංස්කරණ
123	නිවාස, ඉදිකිරීම සහ සංස්කෘතික කටයුතු	123	නිවාස හා ඉදිකිරීම
		163	අභ්‍යන්තර කටයුතු, වයඹ සංවර්ධන හා සංස්කෘතික කටයුතු
126	අධ්‍යාපන	126	අධ්‍යාපන
130	රාජ්‍ය පරිපාලන හා ආපදා කළමනාකරණ	130	රාජ්‍ය පරිපාලන හා කළමනාකරණ
		106	ආපදා කළමනාකරණ
135	වැවිලි කර්මාන්ත	135	වැවිලි කර්මාන්ත
140	කළුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් හා ප්‍රජා සංවර්ධන	140	කළුරට නවගම්මාන, යටිතල පහසුකම් හා ප්‍රජා සංවර්ධන
149	කර්මාන්ත හා වාණිජ කටයුතු, දිගුකාලීන අවත්තී මුද්‍රාගැලයන් නැවත පදිංචි කිරීම සහ මුළුප්‍රකාර සංවර්ධන	149	කර්මාන්ත හා වාණිජ

නව වැය සිර්ස අංකය	2019.01.22 වන එව පවතින අමාත්‍යාංශයේ නම	පැවති වැය සිර්ස අංකය	2018 වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීම සඳහා වෙන්කරන ලද වැය සිර්ස
155	අභ්‍යන්තර හා ස්වදේශ කටයුතු සහ පළාත් සභා හා පළාත් පාලන	155	පළාත් සභා හා පළාත් පාලන
		121	ස්වදේශ කටයුතු
157	ජාතික ඒකාබද්ධතා, රාජ්‍ය භාෂා, සමාජ ප්‍රගති සහ නිෂ්ක්‍රී ආගමික කටයුතු	157	ජාතික සහැලිවනය, සංචාර හා රාජ්‍ය භාෂා
		165	ජාතික ඒකාබද්ධතා සහ ප්‍රතිසන්ධාන
158	රාජ්‍ය ව්‍යවසාය, කන්ද උඩරට උරුමය සහ මහනුවර සංවර්ධන	158	රාජ්‍ය ව්‍යවසාය සංවර්ධන
159	සංචාරක සංවර්ධන, වනජීවී සහ ත්‍රිස්තියානී ආගමික කටයුතු	159	සංචාරක සංවර්ධන හා ත්‍රිස්තියානී ආගමික කටයුතු
		161	නිරසර සංවර්ධන හා වනජීවී
160	මහවැලි සංවර්ධන හා පරිසර	160	මහවැලි සංවර්ධන හා පරිසර
162	මහානගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන	162	මහානගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන
166	නගර සැලසුම්, ජල සම්පාදන සහ උසස් අධ්‍යාපන	166	නගර සැලසුම් හා ජල සම්පාදන
176	විරාය හා නාවික කටයුතු සහ දක්ෂීණ සංවර්ධන	176	විරාය හා නාවික කටයුතු
	ප්‍රාථමික කර්මාන්ත සහ සමාජ සංඛෝධනීය	124	සමාජ සංඛෝධනීය, සුඩායා හා කන්ද උඩරට උරුමය පිළිබඳ
		199	ප්‍රාථමික කර්මාන්ත
194	විදුලි සංදේශ, විදේශ රැකියා සහ ත්‍රිඩා	136	ත්‍රිඩා
		182	විදේශ රැකියා
195	සංවර්ධන උපායමාර්ග සහ ජාත්‍යන්තර වෙළඳ	195	සංවර්ධන උපාය මාර්ග හා ජාත්‍යන්තර වෙළඳ
52	විද්‍යා, තාක්ෂණ හා පර්යේෂණ අමාත්‍ය මණ්ඩලයේ සමාජීක නොවන අමාත්‍යාංශය	196	විද්‍යා, තාක්ෂණ හා පර්යේෂණ
		167	විශේෂ කාර්යයනාර
53	පෙළු සැපයීම් සහ ආර්ථික ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍ය මණ්ඩලයේ සමාජීක නොවන අමාත්‍යාංශය		
51	විෂිවල් යටිතල පහසුකම් සහ තොරතුරු තාක්ෂණ අමාත්‍ය මණ්ඩලයේ සමාජීක නොවන අමාත්‍යාංශය	194	විදුලි සංදේශ හා විෂිවල් යටිතල පහසුකම්
		193	කම්කරු හා වෙන්තීය සම්ති සංඛෝධනා හා සංවර්ධන සංවර්ධන



මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
නිති මර්ගුම් බෙකුණ මැටක අමේස්සු
MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාරෝලය, කොළඹ 01.
 ශ්‍රී ලංකාව

සේයලකම්, කොළඹ 01.
 තිලංගක

The Secretariat, Colombo 01.
 Sri Lanka

කාරෝලය - මුදල්	{	(+94)-11-2484500
අව්‍යවලකම් - නිති	{	(+94)-11-2484600
Office - Finance	{	(+94)-11-2484700
කාරෝලය - ජනමාධ්‍ය	{	(+94)-11-2513459
අව්‍යවලකම් - බෙකුණ මැටක	{	(+94)-11-2513498
Office - Mass Media	{	(+94)-11-2512324

ගැක්ස් - මුදල්	{	(+94)-11-2449823
පෙක්ස් - නිති	{	
Fax - Finance	{	
ගැක්ස් - ජනමාධ්‍ය	{	
පෙක්ස් - බෙකුණ මැටක	{	(+94)-11-2513458
Fax - Mass Media	{	

වෛධි අඩවි	{	www.treasury.gov.lk
බෙකුණ මැටක්ස් වෙබ් පෙඩාල්	{	www.media.gov.lk
Websites	{	

මගේ අංකය
 එනතු තිල.
 My No.

BD/CBP/4/1/12- 2019

එමඟේ අංකය
 ඔමතු තිල.
 Your No.

දිනය
 තුළත්
 Date

25.01.2019

National Budget Circular No : 01/2019

All Secretaries to Ministries,
 Chief Secretaries of Provincial Councils,
 Heads of Departments.

Preparation of Annual Financial Statements including the Appropriation Accounts for 2018

Subsequent to the approval of the Appropriation Act No 30 of 2017 for 2018, the Ministerial Structure was revised several times in the year 2018 and certain expenditure heads of 2018 have been completely cancelled while the function of those have been assigned to other expenditure heads . Accordingly, it is requested to comply with the instructions of the General Treasury in preparing Annual Financial Statements including Appropriation Accounts for such cancelled Ministries. The General Treasury having studied on the Ministries to which the subjects of previous expenditure heads of the Estimate 2018 were assigned, has concluded regarding the most appropriate new Ministries to prepare final accounts related to the allocations of such cancelled Ministries. Accordingly, the responsibility to prepare Annual Financial Statements for previous Ministries in 2018 depicted on the right side of the Annexure 1 herewith is assigned to the Secretary to the new Ministry depicted on the left side.

02. It is the responsibility of the Chief Financial Officer of the Ministry to which relevant subject is assigned to prepare Annual Financial Statements for previous expenditure heads in such manner as specified herein and submit to the Secretary to the Ministry.

03. Accordingly, Annual Financial Statements for the year 2018 shall be prepared and submitted to the Auditor General by following the instructions of this circular and State Accounts Circular No: 267/2018 and dated 21.11.2018 on the preparation of Annual Financial Statements of 2018 issued by the Department of State Accounts.

Your Co-operation in this regard is highly appreciated.

Sgd/ A.R.Desapriya
Deputy Secretary to the Treasury

New Head No.	Name of the Existing Ministry as at 22.01.2019	Previous Head No.	Allocated Expenditure Heads for the preparation of Financial Statements for the year 2018
101	Buddhasasana & Wayamba Development	101	Buddha Sasana
102	Finance & Mass Media	102	Finance & Mass Media
103	Defence	103 192	Defence Law and Order and Southern Development
104	National Policies and Economic Affairs, Resettlement and Rehabilitation, Northern Province Development, Vocational Training and Skills Development and Youth Affairs	104 145 147 148 197	National Policies and Economic Affairs Prison Reforms, Rehabilitation, Resettlement, and Hindu Religious Affairs Regional Development Development Assignment Skills Development and Vocational Training
108	Postal Services and Muslim Religious Affairs	108	Posts, Postal Services and Muslim Religious Affairs
110	Justice and Prison reforms	110	Justice
111	Health, Nutrition and Indigenous Medicine	111	Health, Nutrition and Indigenous Medicine
112	Foreign Affairs	112	Foreign Affairs
114	Transport & Civil Aviation	114	Transport & Civil Aviation
117	Highways & Road Development and Petroleum Resources Development	117 150	Higher Education and Highways Petroleum Resources Development
118	Agriculture, Rural Economic Affairs, Livestock Development, Irrigation and Fisheries & Aquatic Resources Development	118 151 154 198	Agriculture Fisheries and Aquatic Resources Development Rural Economic Affairs Irrigation and Water Resources Management
119	Power, Energy and Business Development	119	Power and Renewable Energy
120	Women & Child Affairs and Dry Zone Development	120	Women and Child Affairs
122	Lands and Parliamentary Reforms	122	Land and Parliamentary Reforms
123	Housing, Construction and Cultural Affairs	123 163	Housing and Construction Internal Affairs, Wayamba Development and Cultural Affairs
126	Education	126	Education
130	Public Administration and Disaster Management	130 106	Public Administration and Management Disaster Management
135	Plantation Industries	135	Plantation Industries
140	Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development	140	Hill Country New Villages, Infrastructure and Community Development
149	Industry and Commerce, Resettlement of Protracted Displaced Persons and Co-operative Development	149	Industry and Commerce

New Head No.	Name of the Existing Ministry as at 22.01.2019	Previous Head No.	Allocated Expenditure Heads for the preparation of Financial Statements for the year 2018
155	Internal and Home Affairs and Provincial Councils & Local Government	155 121	Provincial Councils and Local Government Home Affairs
157	National Integration, Official Languages , Social Progress and Hindu Religious Affairs	157 165	National Co-Existence, Dialogue and Official languages National Integration and Reconciliation
158	Public Enterprise, Kandian Heritage and Kandy Development	158	Public Enterprise Development
159	Tourism Development, Wildlife and Christian Religious Affairs	159 161	Tourism Development and Christian Religious Affairs Sustainable Development and Wildlife
160	Mahaweli Development and Environment	160	Mahaweli Development and Environment
162	Megapolis and Western Development	162	Megapolis and Western Development
166	City Planning, Water Supply and Higher Education	166	City Planning and Water Supply
176	Ports & Shipping and Southern Development	176	Ports and Shipping
	Primary Industries & Social Empowerment	124 199	Social Empowerment, Welfare & Kandyan Heritage Primary Industries
194	Telecommunications, Foreign Employment and Sports	136 182	Sports Foreign Employment
195	Development Strategies and International Trade	195	Development Strategies and International Trade
52	Non Cabinet Ministry of Science, Technology & Research	196 167	Science, Technology and Research Special Assignment
53	Non Cabinet Ministry of Public Distribution and Economic Reforms		
51	Non Cabinet Ministry of Digital Infrastructure and Information Technology	194	Telecommunication and Digital Infrastructure
	Non Cabinet Ministry of Labour, Trade Union Relations	193	Labour and Trade Union Relations and Sabaragamuwa Development



മുഖ്യ ഹാ ഫിനാൻസ് അംഗത്വാംശങ്ങൾ

നിർത്തി മർഹുമ് വെകുചൻ ഉണ്ടക അമേച്ച

MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

ମନଶ୍ରେଷ୍ଠମି କୁର୍ରାଲ୍ୟ, କୋଲାପୁର୍ବ ୦୧.
ଶ୍ରୀ ଲଙ୍କାବ୍

செயல்கம், கொழும்பு 01.
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.
Sri Lanka

കുറയാട്ട	- ഇടൾ	{ (+94)-11-2484500
അവലൂപകമ്മ	- ന്തി	{ (+94)-11-2484600
Office	- Finance	{ (+94)-11-2484700
കുറയാട്ട	- അന്തരാദി	{ (+94)-11-2513459
അവലൂപകമ്മ	- ഭേദഗതിക	{ (+94)-11-2513498
Office	- Mass Media	{ (+94)-11-2512324

ලංකාදී	- මුදල්	} (+94)-11-2449823
පෙරක්ස්	- නිති	
Fax	- Finance	} (+94)-11-2513458
ලංකාදී	- ජනමධ්‍ය	
පෙරක්ස්	- වෘත්ත්‍යා ආටක	} (+94)-11-2513458
Fax	- Mass Media	

වෙබ් අඩවි
වෙබ් සෙක්තකள්
Websites } www.treasury.gov.lk
www.media.gov.lk

ମନ୍ତ୍ରେ ଅଂକ୍ୟ
ଏଣତୁ ଲିଲ.
My No. } BD/CBP/4/1/12-2019

இடை அங்குல
உமது இல.
Your No. }
}

ଦିନୟ
ତିକତି
Date } 2019.01. 25

தேசிய வரவு செலவுத்திட்டச் சுற்றுறிக்கை இல: 01/2019

அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்
மாகாண சபைகளின் பிரதம செயலாளர்கள்
தினைக்களத் தலைவர்கள் அனைவருக்கும்

2018 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுக் கணக்கு உள்ளடங்களாக வருடாந்த நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரித்தல்

2018 ஆம் ஆண்டுக்கான 2017 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் இலக்க ஒதுக்கீட்டுச் சட்டம் அங்கீரிக்கப்பட்டதனைத் தொடர்ந்து 2018 இல் அமைச்சக்களின் கட்டமைப்பு பல தடவைகள் திருத்தப்பட்டதுடன் 2018 இன் சில செலவினத் தலைப்புகள் முழுமையாக இரத்துச் செய்யப்பட்ட அதேவேளை, அவற்றின் தொழிற்பாடுகள் ஏனைய செலவினத் தலைப்புகளுக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளன. இதற்கமைவாக, அவ்வாறு இரத்துச் செய்யப்பட்ட அமைச்சக்களுக்கான ஒதுக்கீட்டுக் கணக்குகள் உள்ளடங்களாக வருடாந்த நிதி கூற்றுக்களை தயாரிப்பதில் பொது திறைசேரியின் அறிவுறுத்தல்களுக்கு இணங்கியொழுகுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது. 2018 மதிப்பீட்டுக்கான முன்னைய செலவினத் தலைப்புக்களின் விடயதானங்கள் மற்றும் அவை ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள அமைச்சக்கள் தொடர்பாக பொதுத்திறைசேரி கருத்திற் கொண்டுள்ளதுடன் அவ்வாறு இரத்துச் செய்யப்பட்ட அமைச்சக்களின் ஒதுக்கீடுகள் தொடர்பாக இறுதிக் கணக்குகளை தயாரிப்பதற்கு மிகப் பொருத்தமான புதிய அமைச்சக்கள் தொடர்பாகவும் தீர்மானம் எடுக்கப்பட்டுள்ளது. இதற்கமைவாக, இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள பின்னினைப்பி 1 இன் வலது பக்கத்தில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட 2018 இல் முன்னைய அமைச்சக்களுக்கான வருடாந்த நிதிக் கூற்றுக்களை தயாரிப்பதற்கான பொறுப்பு குறித்த பின்னினைப்பில் இடது பக்கத்தில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்ட புதிய அமைச்சக்களின் செயலாளர்களுக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.

02. இங்கு குறிப்பிடு செய்யப்பட்டவாறு ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள குறித்த விடயதானங்களுக்கான அமைச்சுக்களின் பிரதான நிதி அலுவலர்கள் முன்னெய செலவின தலைப்புகளுக்கான வருடாந்த நிதிக் கூற்றுக்களை தயாரிப்பதுடன் அமைச்சின் செயலாளர்களுக்கு அதனை சமர்ப்பிப்பது பொறுப்பாகும்.

03. இதற்கமைவாக, இச்சுற்றுநிருபத்தினதும் 2018 இற்கான வருடாந்த நிதிக்கூற்றுக்களை தயாரிப்பது தொடர்பாக அரச கணக்குகள் திணைக்களத்தினால் வெளியிடப்பட்டுள்ள 2018.11.21 ஆங் திகதிய 267/2018 ஆம் இலக்க அரச கணக்குகள் சுற்றுநிருபத்தினதும் அறிவுறுத்தல்களை பின்பற்றுவதன் மூலம் 2018 ஆம் ஆண்டுக்கான வருடாந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்படுவதுடன் கணக்காய்வாளர் நாயகத்திற்கு சமாப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

இது தொடர்பாக உங்களது ஒத்துழைப்பு பெரிதும் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

ஒப்பம்/ ஏ.ஆர்.தேவேப்பிரிய
திறைசேரியின் பிரதிச் செயலாளர்

புதிய தலைப்பு இல.	2019.01.22 ஆந் தீகதி அன்றுள்ளவாறு தற்பொழுதுள்ள அமைச்சக்களின் பெயர்	முன்னைய தலைப்பு இல.	2018 ஆண்டுக்காண நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதற்கான ஒதுக்கூடு செய்யப்பட்ட செலவினத் தலைப்பு
101	புத்தசாசன மற்றும் வடமேற்கு அபிவிருத்தி	101	புத்தசாசன
102	நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக	102	நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக
103	பாதுகாப்பு	103	பாதுகாப்பு
		192	சட்டமும் ஒழுங்கும் மற்றும் தெற்கு அபிவிருத்தி
104	தேசிய கொள்கைகள், பொருளாதார அலுவல்கள், மீன்குடியேற்றும், பூள்வாழ்வளிப்பு, வடமாகாண அபிவிருத்தி, வாழ்க்கைத் தொழிற்பயிற்சி, தீற்றன் அபிவிருத்தி மற்றும் இளைஞர் அலுவல்கள்	104	தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள்
		145	சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு, புனர்வாழ்வளிப்பு, மீன்குடியேற்றும் மற்றும் இந்து சமய அலுவல்கள்
		147	பிரதேச அபிவிருத்தி
		148	அபிவிருத்தி ஒப்படை
		197	தீற்றன்கள் அபிவிருத்தி மற்றும் தொழில் பயிற்சி
108	அஞ்சல் சேவைகள் மற்றும் முஸ்லிம் சமய அலுவல்கள்	108	அஞ்சல், அஞ்சல் சேவைகள் மற்றும் முஸ்லிம் சமய அலுவல்கள்
110	நிதி மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு	110	நிதி
111	சுகாதாரம், போசணை மற்றும் கடேச மருத்துவ	111	சுகாதாரம், போசணை மற்றும் கடேச மருத்துவ
112	வெளிநாட்டலுவல்கள்	112	வெளிநாட்டலுவல்கள்
114	போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள்	114	போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள்
117	நெடுஞ்சாலைகள், வீதி அபிவிருத்தி மற்றும் பெற்றோலிய வள அபிவிருத்தி	117	உயர் கல்வி மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள்
		150	பெற்றோலிய வளங்கள் அபிவிருத்தி
118	கமத்தொழில், கிராமிய பொருளாதார அலுவல்கள், கால்நடை வளங்கள் அபிவிருத்தி, நீர்ப்பாசன, கடற்பெறாழில் மற்றும் நீரக வளமுலங்கள் அபிவிருத்தி	118	கமத்தொழில்
		151	கடற்பெறாழில் மற்றும் நீரக வளமுலங்கள் அபிவிருத்தி
		154	கிராமியப் பொருளாதார அலுவல்கள்
		198	நீர்ப்பாசன மற்றும் நீரக வளமூல முகாமைத்துவ
119	மின்வலு, ஏரிசக்தி மற்றும் வியாபார அபிவிருத்தி	119	மின்வலு மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க சக்தி
120	மகளிர், சிறுவர் அலுவல்கள் மற்றும் உலர் வலய அபிவிருத்தி	120	மகளிர் மற்றும் சிறுவர் அலுவல்கள்
122	காணி மற்றும் பாராஞ்சுமன்ற மறுசீரமைப்பு	122	காணி மற்றும் பாராஞ்சுமன்ற மறுசீரமைப்பு
123	வீடுமைப்பு, நிர்மாணத்துறை மற்றும் கலாசார அலுவல்கள்	123	வீடுமைப்பு மற்றும் நிர்மாணத்துறை
		163	உள்ளக அலுவல்கள், வடமேற்கு அபிவிருத்தி மற்றும் கலாசார அலுவல்கள்
126	கல்வி	126	கல்வி
130	பொது நிருவாகம் மற்றும் அனர்த்த முகாமைத்துவ	130	பொது நிருவாக மற்றும் முகாமைத்துவ
		106	அனர்த்த முகாமைத்துவ
135	பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில்	135	பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில்
140	மலைநாட்டு புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமுதாய அபிவிருத்தி	140	மலைநாட்டு புதிய கிராமங்கள், உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் சமுதாய அபிவிருத்தி
149	கைத்தொழில், வாணிப, நீண்டகால இடம்பெயர்ந்தோர் மீன்குடியேற்ற மற்றும் கூட்டுறவு அபிவிருத்தி	149	கைத்தொழில் மற்றும் வாணிப அலுவல்கள்
155	உள்ளக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளாட்சி	155	மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளாட்சி
		121	உள்நாட்டலுவல்கள்
157	தேசிய ஒருமைப்பாடு, அரசுக்கரும மொழிகள், சமூக மேம்பாடு மற்றும் இந்து சமய அலுவல்கள்	157	தேசிய சக வாழ்வு, கலந்துரையாடல்கள் மற்றும் அரசுக்கரும மொழிகள்
		165	தேசிய நல்லினைக்க மற்றும் ஒருமைப்பாட்டு
158	பொது தொழில்முயற்சி, கண்டிய மரபுரிமை மற்றும் கண்டிய அபிவிருத்தி	158	அரசு தொழில்முயற்சிகள் அபிவிருத்தி

புதிய தலைப்பு இல.	2019.01.22 ஆம் திங்கள் அன்றாளவாறு தற்பொழுதுள்ள அமைச்சக்களின் பெயர்	முன்னைய தலைப்பு இல.	2018 ஆண்டுக்காண நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதற்கான ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட செலவினத் தலைப்பு
159	சுற்றுலாத்துறை அபிவிருத்தி, வன சீவராசிகள் மற்றும் கிறிஸ்தவ அலுவல்கள்	159	சுற்றுலாத்துறை அபிவிருத்தி மற்றும் கிறிஸ்தவ சமய அலுவல்கள்
160	மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல்	160	மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல்
162	மாநகர மற்றும் மேற்கு அபிவிருத்தி	162	மாநகர மற்றும் மேற்கு அபிவிருத்தி
166	நகரத் திட்டமிடல், நீர்வழங்கள் மற்றும் உயர்கல்வி	166	நகரத் திட்டமிடல் மற்றும் நீர்வழங்கல்
176	துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் தெற்கு அபிவிருத்தி	176	துறைமுகங்கள் மற்றும் கப்பற்றுறை அலுவல்கள்
	ஆரம்ப கைத்தொழில்கள் மற்றும் சமூக வலுவழூட்டல்	124	சமூக வலுவழூட்டல், நலன்புரி மற்றும் கண்டிய மரபுரிமைகள்
		199	ஆரம்பக் கைத்தொழில்
194	தொலைத் தொடர்புகள், வெளிநாட்டு வேலைவாய்ப்பு மற்றும் விளையாட்டுத்துறை	136	வினையாட்டுத்துறை
		182	வெளிநாட்டு தொழில்வாய்ப்பு
195	அபிவிருத்தி உபாயமறைகள் மற்றும் சர்வதேச வர்த்தக	195	தீற்றுறை அபிவிருத்தி மற்றும் சர்வதேச வர்த்தக
52	விஞ்ஞான, தொழில்நுட்ப மற்றும் ஆராய்ச்சி அமைச்சரவை அந்தஸ்தற்று	196	விஞ்ஞான, தொழில்நுட்ப மற்றும் ஆராய்ச்சி
53	பொதுவழங்கல் மற்றும் பொருளாதார மறுசீரமைப்பு அமைச்சரவை அந்தஸ்தற்று	167	விசேட பணிப்பொறுப்புகளுக்கான
51	ஷஜிட்டல் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சரவை அந்தஸ்தற்று	194	தொலைத்தொடர்புகள் மற்றும் ஷஜிட்டல் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்
	தொழில், தொழிற்சங்க உறவுகள் அமைச்சரவை அந்தஸ்தற்று	193	தொழில், தொழிற்சங்க உறவுகள் மற்றும் சப்ரகமுவ அபிவிருத்தி